
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 мая 2023 года                                                                                     № 112/676 

город Ельня 

 

О формировании участковых 

избирательных комиссий 

избирательных участков № 188-196, 

198, 200, 202, 204-210, образованных 

на территории муниципального 

образования «Ельнинский район» 

Смоленской области 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 областного 

закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях 

референдума в Смоленской области», Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 

111/863-8, территориальная избирательная комиссия муниципального 

образования «Ельнинский район» Смоленской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 188-196, 198, 200, 202, 204-210, образованных на территории 

муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области со 

сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц, 

согласно прилагаемым спискам. 

2.Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 



 2 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info». 

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя». 

 

 

 

Председатель комиссии                                                              Д. А. Ореховский 

 

Секретарь комиссии                                                                   В. В. Иващенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской 

области 

от «29» мая 2023 года №112/676 
 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 188, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Архипова Светлана Викторовна Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Воронкова Надежда Петровна Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Майорова Елена Викторовна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

4. Митченков Андрей 

Владимирович 

Собрание избирателей по месту работы - 

муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Культурно-досуговый центр» 

5. Поручиков Геннадий Николаевич Собрание избирателей по месту работы - 

муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Культурно-досуговый центр» 

6. Рудакова Татьяна Викторовна Собрание избирателей по месту работы -

муниципальное казенное учреждение 

«Централизованная бухгалтерия 

учреждений культуры Ельнинского района 

Смоленской области» 



 4 

7. Самусева Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту работы -

муниципальное казенное учреждение 

«Централизованная бухгалтерия 

учреждений культуры Ельнинского района 

Смоленской области» 

8. Шумейкина Наталья Сергеевна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

9. Яковлева Светлана Викторовна Региональное отделение Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» в Смоленской 

области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 189, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Божанова Галина Фёдоровна Собрание избирателей по месту работы – 

ОГБУЗ «Ельнинская ЦРБ» 

2. Владимиров Денис Валерьевич Собрание избирателей по месту работы – 

Администрация муниципального 

образования «Ельнинский район» 

Смоленской области 

3. Илатовская Наталья 

Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

4. Каирсултанова Гуля Бадировна Региональное отделение Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» в Смоленской 

области 

5. Любавкин Алексей 

Владимирович 

Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Любавкина 

Татьяна Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы – 

ОГБУЗ «Ельнинская ЦРБ» 

7. Морозова Ольга Николаевна Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 



 5 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Хроменкова Екатерина 

Алексеевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

9. Янзытова Зинаида Дмитриевна Собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, г. Ельня, 

мкр. Кутузовский 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 190, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Азаренкова Юлия Михайловна Собрание избирателей по месту работы – 

Смоленская область, г. Ельня, в/ч 94018 

2. Антоненкова Юлия Валерьевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

3. Бадедова Алла Петровна Собрание избирателей по месту работы – 

МБОУ Ельнинская средняя школа №2  

им. К.И. Ракутина 

4. Баканова Марина Альбертовна Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Буланенкова Екатерина 

Владимиовна 

Собрание избирателей по месту работы – 

Администрация муниципального 

образования «Ельнинский район» 

Смоленской области 

6. Захаров Александр Николаевич Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

7. Макаренкова Людмила 

Михайловна 

Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 



 6 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Сибирцева Юлия Николаевна Региональное отделение Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» в Смоленской 

области   

9. Харитонов Алексей Сергеевич Собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, г. Ельня, 

ул. Митрофаненкова-ул. Рославльское 

шоссе 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 191, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Гринкеева Светлана Ивановна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

2. Егорченкова Алла Александровна Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Ковалёва Елена Валентиновна Региональное отделение Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» в Смоленской 

области 

4. Маргослепова Наталья 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, г. Ельня, 

ул. Интернациональная 

5. Маркова Светлана Владимировна Собрание избирателей по месту работы - 

ОГБУЗ «Ельнинская межрайонная 

больница» 

6. Савченкова Наталья 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, г. 

Ельня, ул. Смоленский большак – ул. 

Гусева 

7. Синицина Марина Викторовна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 



 7 

8. Трошкина Светлана Васильевна Собрание избирателей по месту работы – 

Администрация муниципального 

образования «Ельнинский район» 

Смоленской области 

9. Яковлева Мария Сергеевна Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 192, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Быченкова Светлана Ивановна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2. Галянт Лидия Геннадьевна Собрание избирателей по месту работы – 

ООО «Добронравов АГРО «Смоленск» 

3. Евсютина Ольга Станиславовна Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Карпенко Елена Николаевна Региональное отделение Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» в Смоленской 

области 

5. Ковалёва Анастасия Олеговна Собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, г. Ельня, 

ул. Пролетарская- ул. Молодежная 

6. Ковалёва Елена Анатольевна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

7. Котова Маргарита Витальевна Собрание избирателей по месту 

жительства Смоленская область, г. Ельня, 

мкр. Кутузовский 

8. Панкрушева Светлана 

Григорьевна 

Собрание избирателей по месту работы – 

Ельнинское лесничество – филиал ОГКУ 

«Смолупрлес» 



 8 

9. Тимофеева Светлана 

Владимировна 

Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 193, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Белова Елена Владимировна Собрание избирателей по месту работы – 

Администрация Бобровичского сельского 

поселения Ельнинского района 

Смоленской области 

2. Гусаров Юрий Григорьевич Собрание избирателей по месту работы – 

Богородицкий филиал МБОУ Павловской 

СШ 

3. Зольникова Людмила 

Владимировна 

Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Мельянцева Светлана Сергеевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5. Стёпина Лидия Ивановна Собрание избирателей по месту 

жительства Смоленская область, г. Ельня, 

мкр. Кутузовский 

 

6. Толкачёва Ирина Александровна Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

7. Хроменкова Людмила Фёдоровна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

 



 9 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 194, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Добратулин Михаил Алексеевич Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2. Добратулина Елена Васильевна Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Есекин Сергей Николаевич Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Костюченкова Надежда 

Васильевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

 

5. Силаева Анна Евгеньевна Собрание избирателей по месту работы – 

сектор по опеке и попечительству отдела 

образования Администрации 

муниципального образования «Ельнинский 

район» Смоленской области 

 

6. Ульянова Людмила 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, д. Гаристово 

 

7. Федоненкова Галина 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, д. Гаристово 

 

 

 



 10 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 195, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Афонина Татьяна Викторовна Собрание избирателей по месту работы – 

Ивано-Гудинский филиал МБОУ 

Коробецкой СШ 

2. Бараненкова Елена Игоревна Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Евграфова Светлана Дмитриевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, г. Ельня 

 

4. Кресс Александр Александрович Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5. Крючкова Нина Ильинична Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

6. Петрушенкова Лариса 

Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

 

7. Терещенкова Ирина Геннадьевна Собрание избирателей по месту работы – 

Ивано-Гудинский филиал МБОУ 

Коробецкой СШ 

 

 

 

 

 



 11 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 196, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бойцов Алексей Владимирович Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, с. Коробец 

2. Боровкова Екатерина 

Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

3. Иванова Татьяна Сергеевна Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Меренкова Оксана Владимировна Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Мишанкова Светлана Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская бласть, 

Ельнинский район, д. Уварово 

6. Позенко Анна Георгиевна Собрание избирателей по месту работы – 

Администрация Коробецкого сельского 

поселения Ельнинского района 

Смоленской области 

7. Цветков Сергей Иванович Собрание избирателей по месту работы - 

Администрация Коробецкого сельского 

поселения Ельнинского района 

Смоленской области 

8. Шаренкова Ирина Михайловна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

9. Ясенкова Ирина Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская бласть, 

Ельнинский район, с. Коробец 

 



 12 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 198, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Богдан Анна Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская бласть, 

Ельнинский район, д. Лапино 

 

2. Бузанова Татьяна Никитична Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская бласть, 

Ельнинский район, д. Лапино 

 

3. Ковалёва Марина Михайловна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4. Ковалёва Татьяна Александровна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

 

5. Коростелёва Татьяна 

Анатольевна 

Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

6. Семченков Николай Сергеевич Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

7. Семченкова Марина Алексеевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, г. Ельня 

 

 

 



 13 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 200, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Анисова Татьяна Евгеньевна Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2. Зубарев Алексей Сергеевич Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

 

3. Копейкин Виктор Михайлович Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4. Красносумова Елена 

Станиславовна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5. Нестерова Елена Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, г. Ельня 

 

6. Панютина Ирина Васильевна Собрание избирателей по месту работы – 

отдел культуры и спорта муниципального 

образования «Ельнинский район» 

Смоленской области 

 

7. Синицина Ольга Николаевна Региональное отделение Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» в Смоленской 

области 

 

 

 



 14 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 202, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Гукова Оксана Витальевна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

 

2. Дрюкова Людмила Викторовна Региональное отделение Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» в Смоленской 

области 

 

3. Макешина Наталья Анатольевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, г. Ельня 

 

4. Марченкова Елена Николаевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5. Охочинская Зинаида Евгеньевна Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

6. Титова Светлана Анатольевна Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

7. Шуева Юлия Анатольевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, г. Ельня, мкр. 

Кутузовский 

 

 

 



 15 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 204, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Змешкова Оксана Васильевна Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2. Кривцов Иван Сергеевич Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, г. Ельня, мкр. 

Кутузовский 

 

3. Кривцова Наталья Владимировна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

 

4. Лазарев Юрий Викторович Собрание избирателей по месту работы – 

МБОУ Павловская средняя школа 

 

5. Лисовская Валентина 

Григорьевна 

Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

6. Сахненко Алексей Николаевич Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7. Четыркин Виктор Дмитриевич Собрание избирателей по месту работы – 

Администрация муниципального 

образования «Ельнинский район» 

Смоленской области 

 

 



 16 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 205, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Дружинина Татьяна Анатольевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2. Карпущенкова Людмила 

Ивановна 

Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

3. Курашев Евгений Николаевич Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4. Перепёлкина Елена Викторовна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

 

5. Пестрецова Лариса 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, д. Старое Мутище 

 

6. Подземелина Екатерина 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, г. Ельня 

 

7. Харитонова Татьяна Петровна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, д. Старое Мутище 

 

 

 

 



 17 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 206, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Аверченкова Нина Дмитриевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, д. Никиточкино 

 

2. Зеленёв Николай Прокофьевич Собрание избирателей по месту работы –

муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детская 

музыкальная школа имени М.И. Глинки г. 

Ельни 

 

3. Козлова Нина Мефодьевна Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4. Красковская Наталья Николаевна Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

5. Самуленкова Наталья Романовна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, д. Высокое 

 

6. Семёнкина Мария Дмитриевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, д. Высокое 

 

7. Серёгина Марина Викторовна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 

 



 18 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 207, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Зубова Елена Александровна Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2. Киселёва Ольга Ивановна Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

3. Коротких Елена Антоновна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, д. Пронино 

 

4. Кузенкова Светлана Фёдоровна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

 

5. Новикова Марина Валентиновна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, г. Ельня, мкр. 

Кутузовский 

 

6. Семёнов Алексей Николаевич Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7. Федосеенкова Ирина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, д. Пронино 

 

 

 



 19 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 208, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Воробьёва Мария Николаевна Собрание избирателей по месту работы – 

отдел образования Администрации 

муниципального образования «Ельнинский 

район» Смоленской области 

 

2. Клименкова Оксана Анатольевна Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

3. Костюченкова Светлана 

Владимировна 

Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

4. Лунцева Галина Анатольевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5. Петрофанова Галина Васильевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, д. Фенино 

  

6. Рубцова Валентина Михайловна Собрание избирателей по месту работы – 

СОГБУ «Починковская школа - интернат» 

 

7. Рыженкова Валентина Павловна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

 

 

 



 20 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 209, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Каширина Ольга Александровна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

 

2. Копейкина Лидия Сергеевна Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

3. Мазурова Наталья Сергеевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4. Савинова Елена Александровна Собрание избирателей по месту работы – 

МКТУ «Авто» 

 

5. Сапрыкина Жанна Июньевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, д. Старое Устиново 

 

6. Тимофеенкова Алёна 

Анатольевна 

Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

7. Филёненкова Мария 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы – 

Администрация муниципального 

образования «Ельнинский район» 

Смоленской области 

 

 

 

 



 21 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 210, 

образованного на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Климовец Екатерина 

Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2. Коршунова Ольга Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, с. Теренино 

 

3. Костромова Елена Александровна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Смоленской 

области 

 

4. Курносенков Николай 

Владимирович 

Ельнинское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

5. Максименкова Ольга 

Александровна 

Ельнинское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

6. Северина Оксана Анновна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Ельнинский район, с. Теренино 

 

7. Филатова Эльвира Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская облатсь, 

Ельнинский район, с. Теренино 

 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 мая 2023 года                                                                                     №  112/677 

город Ельня 

 

О назначении председателей 

участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 188-196; 

198; 200; 202; 204-210; образованных 

на территории муниципального 

образования «Ельнинский район» 

Смоленской области 

 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5 областного закона от 24 апреля 

2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума 

в Смоленской области», на основании постановления территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования «Ельнинский район» 

Смоленской области от 29 мая 2023 года №676 «О формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных участков № 188-196, 198, 200, 202, 

204-210 образованных на территории муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области, рассмотрев предложения по 

кандидатурам для назначения председателями участковых избирательных 

комиссий, территориальная избирательная комиссия муниципального 

образования «Ельнинский район» Смоленской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 188-196, 198, 200, 202, 204-210, образованных на 

территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской 

области членов участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса согласно прилагаемому списку. 



 2 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 

избирательных комиссий 7 июня 2023 года.  

3. Направить настоящее постановление в соответсующие участковые 

избирательные комиссии. 

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info». 

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя». 

 

 

 

Председатель комиссии                                                              Д. А. Ореховский 

 

Секретарь комиссии                                                                   В. В. Иващенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской 

области 

от «29» мая 2023 года №112/677 
 

Список председателей участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 188-196, 198, 200, 202, 204-210 образованных на территории 

муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области 
 

№ 

п/п 

№ избирательного участка Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1. 188 Митченков Андрей Владимирович 

2. 189 Морозова Ольга Николаевна 

3. 190 Макаренкова Людмила Михайловна 

4. 191 Егорченкова Алла Александровна 

5. 192 Тимофеева Светлана Владимировна 

6. 193 Толкачева Ирина Александровна 

7. 194 Добратулина Елена Васильевна 

8. 195 Бараненкова Елена Игоревна 

9. 196 Меренкова Оксана Владимировна 

10. 198 Коростелёва Татьяна Анатольевна 

11. 200 Анисова Татьяна Евгеньевна 

12. 202 Титова Светлана Анатольевна 

13. 204 Сахненко Алексей Николаевич 

14. 205 Карпущенкова Людмила Ивановна 

15. 206 Аверченкова Нина Дмитриевна 

16. 207 Зубова Елена Александровна 

17. 208 Клименкова Оксана Анатольевна 

18. 209 Савинова Елена Александровна 

19. 210 Максименкова Ольга Александровна 
 

 


